



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 099 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 29 DE MAIO DE 2017 PAG 01/06

SUMÁRIO

TERCEIROS RESENHA DE ATA SRP

Página.....01/06

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2605001/2017. Processo Administrativo nº 1701004/2017. Pregão Presencial nº 014/2017. Aos 26 dias do mês de maio do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 014/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e periféricos de informática para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: RECICLE INFOR LTDA - EPP						
CNPJ: 17.293.339/0001-26						
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, 394, Centro, Pedreiras-MA						
TELEFONE: (99) 3642-0989						
REPRESENTANTE: Gustavo Lopes da Silva						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: recicle0989@gmail.com						
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR DE REDE: ADAPTADOR PCI EXPRESS 150MBPS	TP LINK	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2 100,00
2	ADAPTADOR DE REDE: ADAPTADOR USB WIRELESS 150MBPS ANTENA EXTERNA	TP LINK	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2 100,00
3	ADAPTADOR WIRELESS USB 150MBPS WBN240	TP LINK	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1 000,00
8	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIV	ENEMARK	UNID	30	R\$ 135,00	R\$ 4 050,00
10	AUTO TRANSFORMADOR 750VA BIV	ENEMARK	UNID	12	R\$ 130,00	R\$ 1 560,00
11	BATERIA 12V 7,0AH		UNID	24	R\$ 94,00	R\$ 2 256,00
12	CABO DE ALIMENTACAO DE HD SATA	SEAGATE	UNID	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
13	CABO DE FORCA	MULTILASER	UNID	44	R\$ 19,90	R\$ 875,60
15	CABO FORCA 1,5MT 3 VIAS NOVO PADRAO INMETRO	MULTILASER	UNID	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
16	CABO HDMI: 3,0 METROS FILTRO NAS DUA EXTREMIDADES, FUNÇÕES SUPOSTADAS: SRGB YCBCR 8 CHANNEL LPCM, 192 KHZ, 24 BIT ÁUDIO CAPABILITY, BLU-RAY DISC AND HD DVD VÍDEO AND ÁUDIO AT FULL RESOLUTION CONSUMER ELECTRONIC CONTROL SUPORTE A DVD-AUDIO, SUPORTE A SUPER AUDIO CD DSD DEEP COLOR XYVCC, AUTO LIP-SYNC DOLBY TRUEHD BITSTREAM CAPABLE DTS-HD MASTER ÁUDIO BITSTREAM CAPABLE UPDATED LIST OF CEC COMMAND CANAL ETHERNET, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO SUPORTE A RESOLUÇÕES 4K, ULTRA-HD, HDMI FINAL 3D, CLOCK MÁXIMO: 340 MHZ, TMDS MÁXIMA: RENDIMENTO TMDS MÁXIMA POR CANAL 3.4 GB/S, RENDIMENTO, DS MÁXIMA TOTAL 10,2 GB/S, TRANSFERÊNCIA DE ÁUDIO: 36,86 MB/S, TRANSFERÊNCIA DE VÍDEO: 8,16 GB/S, PROFUNDIDADE DE CORES: 48 BIT.	MULTILASER	UNID	30	R\$ 160,00	R\$ 4 800,00
17	CABO IMPRESSORA USB 2.0 1,8M PRETO	MULTILASER	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
18	CABO MONITOR HD15M X HD15M VGA 1.5MT	MULTILASER	UNID	14	R\$ 17,00	R\$ 238,00
19	CABO PARA IMPRESSORA USB	MULTILASER	UNID	80	R\$ 15,00	R\$ 1 200,00
20	CABO PARA INTERNET	MULTILASER	UNID	18	R\$ 499,00	R\$ 8 982,00
24	CABO REDE INTERNET CAT5E 305M AZUL LIG.NET	MULTILASER	UNID	8	R\$ 499,00	R\$ 3 992,00
28	CARREGADOR PILHA BIV C/4 PILHA AA	MULTILASER	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1 300,00

29	CARTAO MEMORIA 16GB SD SD4/16GB	KINGSTON	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1 100,00
30	CARTAO MEMORIA 8GB SD SD4/8GB	KINGSTON	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
32	CARTUCHO DE TINTA AMARELA DE ULTRA RENDIMENTO XX MODELO LC-79Y PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA BROTHER MODELO MFCJ6510DW	HP	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00
33	CARTUCHO DE TINTA CIANO DE ULTRA RENDIMENTO XXL MODELO LC-79C PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA BROTHER MODELO MFCJ6510DW	HP	UNID	30	R\$ 115,00	R\$ 3 450,00
34	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA DE ULTRA RENDIMENTO XXL MODELO LC-79M PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA BROTHER MODELO MFCJ6510DW	HP	UNID	30	R\$ 115,00	R\$ 3 450,00
35	CARTUCHO DE TINTA PRETA DE ULTRA RENDIMENTO XXL MODELO LC-79BK PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA BROTHER MODELO MFCJ6510DW	HP	UNID	30	R\$ 115,00	R\$ 3 450,00
36	CARTUCHO HP 122 PRETO CH561HB 1000/2000/3000HP	HP	UNID	20	R\$ 57,00	R\$ 1 140,00
37	CARTUCHO HP 122 TRICOLOR CH562HB 1000/2000/3000HP	HP	UNID	20	R\$ 73,00	R\$ 1 460,00
38	CARTUCHO HP 122XL PRETO CH561 HB 1000/2000/3000 HP	HP	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1 300,00
39	CARTUCHO HP 122XL TRICOLOR CH562 HB 1000/2000/3000	HP	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2 400,00
40	CARTUCHO HP 22 TRICOLOR C9352CL P/1410/D1360 HP	HP	UNID	20	R\$ 110,00	R\$ 2 200,00
41	CARTUCHO HP 60 TRICOLOR CC643WB P/D2530/D2560 HP	HP	UNID	20	R\$ 95,00	R\$ 1 900,00
42	CARTUCHO HP 60B PRETO CC636WB P/D2530/D2560 HP	HP	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1 800,00
43	CARTUCHO HP 60B PRETO CC636WBP/D2530/D2560 HP	HP	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1 300,00
44	CARTUCHO HP 622 PRETO CH562HB	HP	UNID	20	R\$ 58,00	R\$ 1 160,00
45	CARTUCHO HP 622 TRICOLOR C9351BB P/1320/1420/1560 HP	HP	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
46	CARTUCHO HP 622 TRICOLOR CH562HB HP	HP	UNID	20	R\$ 84,73	R\$ 1 694,60
47	CARTUCHO HP 622XL PRETO CH562 HB HP	HP	UNID	20	R\$ 125,00	R\$ 2 500,00
48	CARTUCHO HP 622XL TRICOLOR CH 562 HB HP	HP	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2 900,00
49	CARTUCHO HP 901 PRETO CC654AL J4540/J4550/J4660 HP	HP	UNID	20	R\$ 76,00	R\$ 1 520,00
50	CARTUCHO HP 901 TRICOLOR CC656AL J4540/J4550 HP	HP	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2 400,00
51	CARTUCHO JATO DE TINTA 122	HP	UNID	120	R\$ 57,00	R\$ 6 840,00
52	CARTUCHOS DE TONER: MODELO CB435A	HP	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2 400,00
53	CARTUCHOS DE TONER: MODELO CE285A	HP	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2 400,00
54	CARTUCHOS DE TONER: TONER TN 3382 COMPATÍVEL COM OS MODELOS HL-5452DN, HL-5472DW, HL-6182DW/DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN, DCP-8157DN, MFC-8512DN, MFC-8712DW, MFC-8912DW, MFC-8952DW/DWT	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 199,00	R\$ 3 980,00
55	CARTUCHOS DE TONER: TONER BROTHER TN420 HL2270DW HL2130 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 PREMIUM 2.6K	MASTERPRINT	UNID	30	R\$ 190,00	R\$ 5 700,00
56	CARTUCHOS DE TONER: TONER PARA MFC 8860DN DCP 8060 DCP 8085DN TN 580 TN 650 COMPATÍVEL	MASTERPRINT	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00
57	CD-R 700MB 52X 80M P/100UN	MULTILASER	UNID	16	R\$ 80,00	R\$ 1 280,00
59	COMPUTADOR DE MESA: PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM 04 GB, HD DE 500 GB, COM GRAVADORA DE CD/DVD E INTERFACE LEITORA DE CATÕES DE MEMÓRIA, MONITOR DE 17 POLEGADAS	RECYCLE	UNID	12	R\$ 2 600,00	R\$ 31 200,00
60	COMPUTADOR DE MESA: PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA RAM DE 04 GB, HD DE 500 GB, COM GRAVADORA DE CD/DVD E INTERFACE LEITORA DE CARTÕES DE MEMÓRIA, MONITOR DE 17 POLEGADAS	RECYCLE	UNID	8	R\$ 3 300,00	R\$ 26 400,00
61	COMPUTADOR DE MESA: PROCESSADOR CORE I7, MEMÓRIA RAM DE 04 GB, HD DE 500 GB, COM GRAVADORA DE CD/DVD E INTERFACE LEITORA DE CARTÕES DE MEMÓRIA, MONITOR DE 17 POLEGADAS	RECYCLE	UNID	8	R\$ 5 500,00	R\$ 44 000,00
67	CONECTOR RJ11 4 VIAS MODULAR MACHO	MULTILASER	UNID	140	R\$ 0,90	R\$ 126,00
68	CONECTOR RJ45 8 VIAS 8P8C MACHO	MULTILASER	UNID	140	R\$ 0,90	R\$ 126,00
69	CONECTOR RJ45 8VIAS 8P8C	MULTILASER	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
71	CPU PROCESSADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE 2.0 GHZ GABINETE TORRE ATX 450W HARD DISK 160 GB SAMSUNG 7200 RPM PLACA MAE ON BOARD ASUS MEMORIA 2GB DDR II GRAVADORA DE DVD SAMSUNG KIT MOUSE, TECLADO, CAIXA DE SOM	INTEL	UNID	12	R\$ 1 090,00	R\$ 13 080,00
72	DATA-SHOW: DATA SHOW COM SISTEMA DE PROTEÇÃO, 3 PAINÉIS LCD. SISTEMA DE PROJEÇÃO COM 01 (UMA) LENTE. RESOLUÇÃO MÍNIMA: WXGA	EPSON	UNID	8	R\$ 2 500,00	R\$ 20 000,00

	(1280 X 800), LUMINOSIDADE: MÍNIMA DE 2500 ANSI LUMENS, PAINEL: 3 PAINÉIS LCD.					
74	DVD-R 4.7GB 8X 120M GRAVAVEL P/100UN	MULTILASER	UNID	16	R\$ 90,00	R\$ 1 440,00
75	ESTABILIZADOR EXXIII 300VA BIV/115 ENERMAX	ENERMAX	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2 400,00
76	ESTABILIZADOR PROGRESSIVE III 1000VA BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	12	R\$ 350,00	R\$ 4 200,00
77	ESTABILIZADOR PROGRESSIVE III 2000VA BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	12	R\$ 450,00	R\$ 5 400,00
78	ESTABILIZADOR PROGRESSIVE III 600VA BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	12	R\$ 250,00	R\$ 3 000,00
79	ESTABILIZADOR REVOLUTION 430VA BIVOLT/115V SMS	ENERMAX	UNID	12	R\$ 230,00	R\$ 2 760,00
80	ESTABILIZADORES: COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER. ATENDE À NORMA NBR 14373:2006. MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (600 VA OU W).	ENERMAX	UNID	30	R\$ 170,00	R\$ 5 100,00
81	ESTABILIZADORES: COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER. ATENDE À NORMA NBR 14373:2006. MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (1000 VA OU W). 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136. FILTRO DE LINHA.	ENERMAX	UNID	20	R\$ 420,00	R\$ 8 400,00
82	ESTABILIZADORES: ESTABILIZADORES - MÓDULO ISOLADOR PROGRESSIVE III 500VA, PLUGUE BIPOLAR. TRANSFORMADOR ISOLADOR: IDEAL PARA LOCAIS SEM ATERRAMENTO. MICROPROCESSADO. FUNÇÃO TRUE RMS. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO. TOMADAS: 05 (PADRÃO NBR 14136). FUSÍVEL: REARMÁVEL. LEDS: 01 LED BICOLOR QUE INDICA MODO DE OPERAÇÃO. CERTIFICADO: NBR 14373:2006.	ENERMAX	UNID	30	R\$ 160,00	R\$ 4 800,00
83	ESTABILIZADORREVOLUTION SPE 300VA BIVOLT/115V SMS	ENERMAX	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2 400,00
84	FILTRO DE LINHA	MULTILASER	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2 400,00
85	FILTRO LINHA 5 TOMADAS BIVOLT PRETO	MULTILASER	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
86	FILTRO LINHA 8 TOMADAS BIVOLT PRETO	MULTILASER	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1 200,00
87	FONTE ATX 450W P/P4 20+4 PINOS SATA	MULTILASER	UNID	30	R\$ 90,00	R\$ 2 700,00
88	FONTE ATX 500W P/P4 20+4 PINOS SATA	MULTILASER	UNID	20	R\$ 130,00	R\$ 2 600,00
98	FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADOR: PADRÃO: - ATX12V 2.3/2.2/2.01 E EPS12V 2.91 RECURSOS: - BOTÃO LIGA/DESLIGA - CABOS COM MALHA DE PROTEÇÃO. CONECTORES: - 1 X ATX CONECTOR - 1 X EPS CONECTOR - 2 X PCI-E CONECTOR - 4 X PIN CONNECTOR PERIFÉRICA - 1 X FLOPPY - 5 X CONECTOR SATA. POTÊNCIA: - 500 WATTS	MULTILASER	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00
99	FONTE NOTEBOOK BIV/19V 3.16A P/SAMSUNG	MULTILASER	UNID	20	R\$ 110,00	R\$ 2 200,00
101	GABINETE PRETO 4 BAIAS C/FONTE 200W	MULTILASER	UNID	16	R\$ 140,00	R\$ 2 240,00
102	GRAVADOR DVD-RW AD-7280S SATA PRETO	SONY	UNID	16	R\$ 80,00	R\$ 1 280,00
103	HD 1TB SATA II 5400 RPM WESTERN DIGITAL	SEAGATE	UNID	8	R\$ 330,00	R\$ 2 640,00
104	HD 1TB SATA II 5400RPM WETERN DIGITAL	SEAGATE	UNID	8	R\$ 330,00	R\$ 2 640,00
106	HD 2TB SATA II 5400RPM SAMSUNG	SEAGATE	UNID	8	R\$ 660,00	R\$ 5 280,00
107	HD 500 GB	SEAGATE	UNID	30	R\$ 249,00	R\$ 7 470,00
108	HD 500GB SATA II 7200 RPM	SEAGATE	UNID	12	R\$ 249,00	R\$ 2 988,00
109	HD 500GB SATA II 7200RPM SEAGATE	SEAGATE	UNID	8	R\$ 249,00	R\$ 1 992,00
110	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0: USB 3.0 SUPERSPEED, CAPACIDADE DE 1TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 480MB/S,	SEAGATE	UNID	20	R\$ 430,00	R\$ 8 600,00
111	HD INTERNO PARA PC: HD 1TB SATA RPM: 7200 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 6GB/S	SEAGATE	UNID	20	R\$ 330,00	R\$ 6 600,00
112	HDD 500GB EXTERNO PORTABLE USB 3.0	SEAGATE	UNID	12	R\$ 290,00	R\$ 3 480,00
113	HDDD 500GB SATA II 5400RPM P/NB	SEAGATE	UNID	12	R\$ 249,00	R\$ 2 988,00
114	IMPRESSORA COPIADORA BROTHER 8080ND	BROTHER	UNID	8	R\$ 3 090,00	R\$ 24 720,00
115	IMPRESSORA COPIADORA BROTHER DCP-8152ND	BROTHER	UNID	8	R\$ 3 090,00	R\$ 24 720,00
117	IMPRESSORA LASER	HP	UNID	20	R\$ 1 600,00	R\$ 32 000,00
118	IMPRESSORA LASERJET P1102W EPRINT HP	HP	UNID	8	R\$ 1 300,00	R\$ 10 400,00
119	IMPRESSORA MULTIF DESKJET 2050 J510A HP	HP	UNID	8	R\$ 370,00	R\$ 2 960,00
122	IMPRESSORA MULTIF LASERJET M1132MFP PRETO HP	HP	UNID	8	R\$ 1 600,00	R\$ 12 800,00
128	LICENÇAS DE ANTI-VÍRUS ANUAIS: ANTISPAM, ANTIBANNER, OS PREMIADOS CONTROLES AVANÇADOS, ANTIPHISHING, FERRAMENTAS DE LIMPEZA DE PCS	MCAFFEE	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00
129	MEMORIA DDR3 2GB 1333MHZ	KINGSTON	UNID	16	R\$ 130,00	R\$ 2 080,00
130	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	KINGSTON	UNID	16	R\$ 160,00	R\$ 2 560,00
131	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	KINGSTON	UNID	8	R\$ 330,00	R\$ 2 640,00
133	MEMÓRIA RAM: DDR 3 1333 MHZ PC10666; 1600 MHZ PC12800; 1866 MHZ PC15000; DDR 2 533 MHZ PC4200; 667 MHZ PC5300; 800 MHZ PC6400	KINGSTON	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00

134	MODEM BANDA LARGA DSL500B BIVOLT	TP-LINK	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00
135	MODEM ROTEADOR ADSL 2+ GKM1220INTELBRAS	TP-LINK	UNID	20	R\$ 130,00	R\$ 2 600,00
137	MODEM ROTEADOR WIRELESS: 4X PORTAS RJ45 10/100MBPS 1X PORTA RJ11 PADRÕES IEEE. IEEE 802.3 IEEE 802.3U PADRÕES ADSL. BIVOLT	TP-LINK	UNID	30	R\$ 170,00	R\$ 5 100,00
138	MONITOR LED 15,6 E 1641S WIDE PRETO	AOC	UNID	20	R\$ 430,00	R\$ 8 600,00
139	MONITOR LED 18,5 E 905S WN WIDE PIANO	AOC	UNID	20	R\$ 550,00	R\$ 11 000,00
140	MONITOR LED 20" E2041S WID PRETO LG	AOC	UNID	12	R\$ 620,00	R\$ 7 440,00
144	MOUSE OPT CLASSIC USB PRETO	MULTILASER	UNID	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
145	MOUSE OPT CLASSIC USB PRETO MULTILASER	MULTILASER	UNID	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
146	MOUSE OPT ERGONOMICO USB PRETO	MULTILASER	UNID	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
147	MOUSE OPT ERGONOMICO PS2 PRETO LEADERSHIP	MULTILASER	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1 200,00
148	MOUSE OPT ERGONOMICO USB PRETO LEADERSHIP	MULTILASER	UNID	80	R\$ 18,00	R\$ 1 440,00
149	MOUSE OPT MINI RETRAVEL USB PRETO LEADERSHIP	MULTILASER	UNID	80	R\$ 45,00	R\$ 3 600,00
150	MOUSE: MOUSE PS2, CONFIÁVEL E DURÁVEL	MULTILASER	UNID	140	R\$ 23,00	R\$ 3 220,00
151	MOUSE: MOUSE USB, CONFIÁVEL E DURÁVEL	MULTILASER	UNID	140	R\$ 21,00	R\$ 2 940,00
152	MOUSE: MOUSE WIRELESS, COMPATIBILIDADE COM ENTRADA USB, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP E MAC.	MULTILASER	UNID	60	R\$ 170,00	R\$ 10 200,00
153	NANOSTATION NANO LOCO M5 5.8 GHZ MIMO 13DBI	UBIQUITI	UNID	8	R\$ 460,00	R\$ 3 680,00
154	NO-BREAK 1200VA 8 TOMADAS BIVOLT: INDICADO PARA USUÁRIOS RESIDENCIAIS, HOME OFFICE E ESCRITÓRIOS, POTENCIA: 1200VA/600W, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA: 115V, TOPOLOGIAS STAND BY E LINE INTERACTIVE, PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NO-BREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS.	ENERMAX	UNID	8	R\$ 595,00	R\$ 4 760,00
156	NOBREAK 600VA BIV/115V ENERMAX	ENERMAX	UNID	8	R\$ 420,00	R\$ 3 360,00
157	NO-BREAK 800VA 6T BIVOLT: POTÊNCIA (VA) 800 VA FAIXA DE REGULAÇÃO DE ENTRADA FULL RANGE: 75V ? 253V (CA), TENSÃO DE SAÍDA: 115V, FREQUÊNCIA EM REDE (HZ): 50 HZ OU 60HZ (+/-5HZ) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA.	ENERMAX	UNID	8	R\$ 637,00	R\$ 5 096,00
158	NOBREAK NET STATION 1400VA UST 1400 BI BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 690,00	R\$ 5 520,00
159	NOBREAK NET STATION 1400VA UST1400BI BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 690,00	R\$ 5 520,00
160	NOBREAK NET STATION 600VA UST 600 BI BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 430,00	R\$ 3 440,00
161	NOBREAK NET STATION 600VA UST600BI BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 430,00	R\$ 3 440,00
162	NOBREAK NET STATION II 1200VA UST 1200 BI BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 650,00	R\$ 5 200,00
163	NOBREAK NET STATIONVA UST700 BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 410,00	R\$ 3 280,00
164	NOBREAK STATION II 1200VA UST1200BI BIV/115V SMS	ENERMAX	UNID	8	R\$ 650,00	R\$ 5 200,00
165	NOTEBOOK 14 POLEGADAS HD 500GB MEMORIA DE 04 GB	CCE	UNID	12	R\$ 1 900,00	R\$ 22 800,00
166	NOTEBOOKS: PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM DE 04 GB, COM GRAVADORA DE CD/DVD E LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA, HD DE 500 GB, TELA DE 14 POLEGADAS	CCE	UNID	4	R\$ 2 400,00	R\$ 9 600,00
167	NOTEBOOKS: PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA RAM DE 04 GB, COM GRAVADORA DE CD/DVD E LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA, HD DE 500 GB, TELA DE 14 POLEGADAS	CCE	UNID	4	R\$ 3 500,00	R\$ 14 000,00
169	PEN DRIVE 4GB CRUZER BLADE VERMELHO	SANDISK	UNID	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
170	PEN DRIVE: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 04 GB, INTERFACE USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 15M/S	MULTILASER	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
171	PENDRIVE: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 08 GB, INTERFACE USB 2.0, 5MB/S DE LEITURA 1.5MB/S DE GRAVAÇÃO.	MULTILASER	UNID	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
172	PENDRIVE: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16 GB INTERFACE USB 2.0 5MB/S DE LEITURA 1.5MB/S DE GRAVAÇÃO	MULTILASER	UNID	30	R\$ 45,00	R\$ 1 350,00
173	PENDRIVE: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB INTERFACE USB 2.0 5MB/S DE LEITURA 1.5MB/S DE GRAVAÇÃO	MULTILASER	UNID	30	R\$ 77,00	R\$ 2 310,00
174	PILHAS RECARREGAVEIS 2 PILHA AA 2500MAH	MULTILASER	UNID	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
175	PILHAS RECARREGAVEIS 2 PILHA AAA 800MAH	MULTILASER	UNID	16	R\$ 14,78	R\$ 236,48
176	PLACA MAE INTEL H61M-DS2H 1155 S/V/R DDR3	PC WARE	UNID	16	R\$ 420,00	R\$ 6 720,00
177	PLACA MÃE: PARA PROCESSADOR CORE I3, I5, I7, DUAL CORE, 2 X SOCKETS DIMM DDR3 1.5V COM SUPORTE ATÉ 16GB DE MEMÓRIA, ARQUITETURA MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR3 1333/1066/800 MHZ, SUPORTE PARA	PC WARE	UNID	20	R\$ 350,00	R\$ 7 000,00

	MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC, SUPORTE PARA EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) MÓDULOS DE MEMÓRIA.					
178	PLACA REDE PCI 10/100 ENCORE /	TP-LINK	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
179	PLACA REDE PCI-E WIRELESS 802.11 BGN 150MB	TP-LINK	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2 100,00
180	PROCESSADOR INTEL CORE I3 3220 1155 3.30GHZ	INTEL	UNID	12	R\$ 920,00	R\$ 11 040,00
181	PROCESSADOR INTEL CORE I5 3330 1155 2.90GHZ	INTEL	UNID	8	R\$ 1 351,00	R\$ 10 808,00
182	PROCESSADOR INTEL PENTIUM G2030 1155 3.0GHZ	INTEL	UNID	12	R\$ 399,00	R\$ 4 788,00
184	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS: PADRÃO N: ATÉ 4X MAIS RÁPIDA QUE O PADRÃO G. TECNOLOGIA CCA: SINAL WIRELESS ESTÁVEL. BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RÁPIDA. WIRELESS BRIDGE WDS: REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLIAÇÃO DE COBERTURA. TECNOLOGIA: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; SEGURANÇA WIRELESS: WEP/WPA/WPA2/WPS; FIREWALL: SPI FIREWALL E GESTÃO DE CONTROLE DE ACESSO; INTERNET: PPPOE, DYNAMIC/STATIC IP; QUALIDADE DE TRANSMISSÃO: WMM QOS; PROTOCOLOS: IP, MAC, TCP, UDP, DDNS, NAT/PAT. 1X FAST-ETHERNET 10/100M MDI/MDIX RJ-45. LAN: 4X FAST-ETHERNET 10/100M MDI/MDIX RJ-45 BIVOLT.	TP-LINK	UNID	30	R\$ 120,00	R\$ 3 600,00
185	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS: PADRÃO N: ATÉ 4X MAIS RÁPIDA QUE O PADRÃO G TECNOLOGIA CCA: SINAL WIRELESS ESTÁVEL, BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RÁPIDA, WIRELESS BRIDGE WDS: REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLIAÇÃO DE COBERTURA, QOS IP: CONTROLE DE LARGURA DE BANDA POR USUÁRIO PARA EVITAR CONGESTIONAMENTO DA REDE, PADRÕES: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, 1X WAN ETHERNET 10/100MBPS; 4X LAN ETHERNET 10/100MBPS BIVOLT.	TP-LINK	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3 900,00
186	ROTEADOR WIRELES W-R2000NL 150 MB	TP-LINK	UNID	30	R\$ 132,00	R\$ 3 960,00
187	ROTEADOR WIRELES W-R2000NL 150MB C3 TECH	TP-LINK	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2 400,00
188	SUPORTE CPU RODINHAS PRETO	MULTILASER	UNID	60	R\$ 65,00	R\$ 3 900,00
189	SWITCH ETHERNET 16 PORTAS 10/100 RE036/	MULTILASER	UNID	16	R\$ 199,00	R\$ 3 184,00
190	SWITCH ETHERNET 8 PORTAS 10/100 MSWI/108D	MULTILASER	UNID	26	R\$ 75,00	R\$ 1 950,00
191	SWITCH INTERNET 16 PORTAS 10/100 RE036	MULTILASER	UNID	20	R\$ 254,00	R\$ 5 080,00
192	SWITCH INTERNET 24 PORTAS 10/100 3COM	MULTILASER	UNID	4	R\$ 720,00	R\$ 2 880,00
193	SWITCH INTERNET 8 PORTAS 10/100 MSWI/1008D	MULTILASER	UNID	20	R\$ 143,00	R\$ 2 860,00
197	TECLADO MULTIMÍDIA BLACK NARROW USB	MULTILASER	UNID	30	R\$ 65,00	R\$ 1 950,00
198	TECLADO MULTIMÍDIA PRETO PS2 MULTILASER	MULTILASER	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2 100,00
199	TECLADO STANDARD PS2 BLACK	MULTILASER	UNID	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
200	TECLADO STANDARD PS2 BLACK LEADERSHIP	MULTILASER	UNID	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
201	TECLADO STANDARD USB PRETO LEADERSHIP	MULTILASER	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1 320,00
202	TECLADOS: TECLADO PS2, PADRÃO ABNT2 - PORTUGUÊS BR, ALFANUMÉRICO, TECLAS MULTIMÍDIAS	MULTILASER	UNID	300	R\$ 55,00	R\$ 16 500,00
203	TECLADOS: TECLADO SEM FIO, CONFIÁVEL E DURÁVEL, CONFORTÁVEL: TECLAS SILENCIOSAS E RÁPIDAS, PADRÃO: ABNT 2; ALFANUMÉRICO, TECLAS MULTIMÍDIAS	MULTILASER	UNID	70	R\$ 130,00	R\$ 9 100,00
204	TECLADOS: TECLADO USB, CONFIÁVEL E DURÁVEL, CONFORTÁVEL: TECLAS SILENCIOSAS E RÁPIDAS, PADRÃO: ABNT 2; ALFANUMÉRICO, TECLAS MULTIMÍDIAS	MULTILASER	UNID	300	R\$ 45,00	R\$ 13 500,00
205	TELA PROJEÇÃO 100" + TRIPER TLTR180	EPSON	UNID	8	R\$ 1 130,00	R\$ 9 040,00
206	TONER BROTHER TN3382/TN720/750DCP8152/8157	BROTHER	UNID	24	R\$ 200,00	R\$ 4 800,00
207	TONER BROTHER TN410 / TN420 / TN450	BROTHER	UNID	24	R\$ 200,00	R\$ 4 800,00
208	TONER BROTHER TN580 P/BROTHER MFC 8420	BROTHER	UNID	16	R\$ 120,00	R\$ 1 920,00
209	TONER BROTHER TN580 P/BROTHER MFC 8420 MULTILASER	BROTHER MULTILASER	UNID	20	R\$ 200,00	R\$ 4 000,00
210	TONER HP CB435A P/ 1005/1006	HP	UNID	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
211	TONER HP CB435A P/1005/1006 PREMIUM	HP	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
212	TONER HP CB436A P/ 1505/M1522	HP	UNID	16	R\$ 69,00	R\$ 1 104,00
213	TONER HP CB436A P/1505/M1522 MULTILASER	HP MULTILASER	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1 380,00
214	TONER HP CB540A P/CP1210/CP1215/CP1515/CM1312 HP	HP	UNID	20	R\$ 199,00	R\$ 3 980,00
216	TONER HP CE285A P/ P1 102W/M1212 NF/M 1132	HP	UNID	20	R\$ 130,00	R\$ 2 600,00
217	TONER HP CE285A P/P1102W/M1212/M1132 PREMIUM	HP	UNID	20	R\$ 130,00	R\$ 2 600,00
218	TONER HP CE505A P/P2030/P2035/P2050 MULTILASER	HP MULTILASER	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1 200,00
219	TONER HP Q2612A P/ 1010/1020	HP	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1 380,00

220	TONER HP Q2612A P/1010/1020 MAXPRINT	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1 380,00
221	TONER SAMSUNG ML 1610D2 P/ML1610/SCX4121F	SAMSUNG	UNID	20	R\$ 110,00	R\$ 2 200,00
222	TONER SAMSUNG MLT-D101S	SAMSUNG	UNID	20	R\$ 199,00	R\$ 3 980,00
223	TONER SAMSUNG MLT-D101S	SAMSUNG	UNID	8	R\$ 199,00	R\$ 1 592,00
224	TONER SAMSUNG MLT-D101S MULTILASER	SAMSUNG MULTILASER	UNID	20	R\$ 199,00	R\$ 3 980,00
225	TONER SAMSUNG MLT-D104 P/ML1660/SCX3200 MULTILASER	SAMSUNG MULTILASER	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1 600,00
226	TONER SAMSUNG MLT-D104S P/ML1660/SCX3200	SAMSUNG	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1 600,00
TOTAL						R\$ 810.046,68



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal